

Hendelser og avtaler på Hella.

I 1965, fikk undertegnede, Nils Mikal Harkestad, fraskilt hyttetomt fra farsgarden Gnr 33 Br nr 15, Hella Indre. - NMH, er yngst av 6 søsken.-

Parsellen fikk tildelt **G nr 33 Br nr 93**. Med parsellen følger veirett langs grensa mot br. nr 16, og rett til å nytta naust og båtfeste til hovedbruket, 33/15

Gjennom parsellens sydlige hjørne, går - gjekk - tilkomstvei til brukene 33/8 og 33/9, samt 33/59, som er parsell av 33/8. Denne veien hadde videre en tilkomst til den gamle allfarvegen mellom Hordabø og Manger, og gjekk i ei svingete sløyfe inn på bruk 33/16, eigd av Tryggve Hella. Han, som har gjerdeplikt på denne linja, hadde ulempe med trafikk og grunder, der slåttemark og beitedyr rådde grunnen. Omkring 1970, før det blei bygging på 33/93, kom Hermann Nøttveit, 33/59, og Tryggve Hella, 33/16, til NMH med ønske om å få nytta dennes veirett, slik at veien kunne rettast opp. 33/93 skulle derimot ikkje ha sut for vei i framtida. Bertin Helle, som nå var eigar av 33/15, hadde ingen invending til ordningen.

I 1974 var tiden kommet for bygging på tomten. Alle papirer med jordstyre, landbrukssjef naboer etc var klarert. Radøy Kommune hadde derimot innvendinger om at det "var brunnar i nærleikjen", vel med tanke på utslepp.

Radøy Kommune var på denne tid i gang med vannledning, etter sigende- til Hordabøheimen. NMH sa seg villig til å betale grøftarbeid for nedlegging av vannledning fra vannverket, ca. 340 m, og gjennom vei 565. Bertin Helle avsa grunn, fikk vann til fjøs og bolig, og Birger Nøttveit 33/59, fikk vannledningsgrøft helt til huset, uten kostnad. 33/93 kunne til gjengjeld legge sandfiltergrøft på hans side av grenselinje. Her var jordsmonnet dypt nok for godkjenning.

Det ble anlagt godkjent, tett, sandfiltergrøft med avrenningsrør forbi husene nedafor. Etter inspeksjon og godkjenning, fikk hytteprosjektet bygge og utslippsløyve. -1976.- Brunnane blei deretter historiske.

Etter en tid kom Knut Barvåg, som budde nedafor vårt prosjekt, og ville kople seg på "vår" vannledning. Dette syntes "investoren" var greit, og dermed fikk flere tilgang til springvann. Hvor mange vites ikke, men vanntrykket er sterkt redusert.

En tid senere kom Knut Barvåg med melding om at grøfteanlegget var solgt til kommunen. Pris, etter sigende, Kr. 50.000.- Kr. 25.000.- ble betalt til NMH, som fordelte beløpet Slik: Nils M, Kr. 8.000.- Birger N, Kr. 8.000.- og Bertin H, Kr. 9.000.-, som stod for rydding og tilsåing av den lange grøftetraseen.

Det er plantet, nå store, grantrer over vann og sandfiltergrøft. Gravearbeid er også utført, av grunneigar.

PS: Når det gjelder septikkummer på 33/93, sier tømmebilmann fra NGIR, hvær gang, at tømning ikke har vert nødvendig, da den virker usedvanlig godt. Den har likevel blitt tømt hvær gang de har vert der.

August 2017

